Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus - Pato Branco
Diretoria de Pesquisa e Pós-Gradução

 Programa de Pós-Graduação em Letras - PPGL

EDITAL N.º – 09/2017 - PPGL

RESULTADO DA PROVA TEÓRICA DO CURSO DE MESTRADO EM LETRAS PÓS
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Letras  (PPGL),  Área  de
Concentração Linguagem, Cultura e Sociedade, da Universidade Tecnológica Federal do
Paraná (UTFPR), torna público o resultado da Prova Teórica do Processo Seletivo relativo
ao Edital 03/2017, após análise dos pedidos de recurso.

Devido aos indeferimentos dos recursos contra o resultado da primeira etapa do processo
seletivo do PPGL, referente a prova teórica, o resultado deste edital mantêm-se igual ao
Edital 08/2017.

Classificados  na  Linha  de  Pesquisa:  Literatura,  Sociedade  e  Interartes  por  ordem
alfabética.

ALEXANDRE FELLINI

ALINE BENATO SOARES

ALINE DA VEIGA

BIANCA PRESOTTO

DANIELLE FRANCO BRUNISMANN

ISABELA PARZIANELLO

JOANA BERTANI DE CAMPOS

JOÃO PEDRO CARDOSO FACCIO

JULIANO AUGUSTO MEZZARI PERETTO

LUCAS SIDENEI CARNIEL

MARIANA PERIZZOLO LENCINA

MARIVANE SIMONETTI

MICHELLY BOTTEGA

NATHALIA FERRARINI VARGAS

PEDRO HENRIQUE NOVAK

ROBSON DEON

WILLIAN ROSA LUCHTEMBERG

Classificados  na  Linha  de  Pesquisa  Linguagem,  Educação  e  Trabalho  por  ordem
alfabética.

CAMILA RIBAS STANKOSKI

DANIEL FURLAN

DIANDRA QUEVEDO AGNE

ELIZA KOSLINSKI

GUTENBERG ALVES FORTALEZA TEIXEIRA

LETÍCIA CRISTINA TOLDO

LUANA DE BORTOLI

LUANA KRAMIN MARTINS

LUDMILA DAS GRAÇAS GOMES MEDEIROS BEZERRA

MARIA HELENA CASTAGNARA

RAFAEL FRANCISCO PELLIN GRANDO

RAQUEL AMOROGINSKI MARCOS

THIAGO ORLANDIN

VANESSA BATISTA ROSA MORAIS

Pato Branco, 27 de outubro de 2017.

________________________________
 Profa. Dra. Mirian Ruffini

Coordenadora Substituta do
Programa de Pós-Graduação em Letras

UTFPR - Pato Branco